
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 26/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  411 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση Πρακτικών Φανερής Πλειοδοτικής 
Δημοπρασίας εκμίσθωσης του δικαιώματος υλοτομίας 
συστάδων 2α και 2β του δημοτικού δάσους 
Καστανιάς και απόληψης λήμματος από τα δημοτικά 
δάση Πολυδένδρου & Τριποτάμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Ιουλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-07-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Χ. Κούτρας 

1. Α. Γκαμπέσης 
2. Κ. Κοστογλίδου 
3. Α. Νεστορόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ.Μιχαηλίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 411/2013 απόφασης και επανήλθε 
κατά τη συζήτηση της 424/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 17-07-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Την Τετάρτη 17/7/2013 η επιτροπή διενέργειας φανερών πλειοδοτικών δημοπρασιών 
και αξιολόγησης προσφορών διενήργησε Φανερή Πλειοδοτική Δημοπρασία εκμίσθωσης 
του δικαιώματος υλοτομίας συστάδων συστάδων 2α και 2β του δημοτικού δάσους 
Καστανιάς και απόληψης λήμματος ατομικών αναγκών των δημοτικών δασών 
Πολυδένδρου και Τριποτάμου. Η Δημοπρασία διενεργήθηκε σύμφωνα με τους όρους που 
καταρτίστηκαν από την Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας με την με αριθμό 237/2013 
απόφαση της και δημοσιοποιήθηκαν με την από 27/5/2013 Λεπτομερή Διακήρυξη. 

Στην δημοπρασία συμμετείχαν πέντε (5) ξυλέμποροι, οι οποίοι κατέθεσαν όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά και  στην συνέχεια κλήθηκαν να δώσουν τις προσφορές τους 
ανά κατηγορία δασικών προϊόντων. 

Μετά το πέρας και των επαναληπτικών προσφορών αναδείχθηκε ο τελικός πλειοδότης 
με προσφορά  σύμφωνα με τον Πίνακα Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας : 67.735,00 €. 
Ενστάσεις δεν υποβλήθηκαν και οι συμμετέχοντες ξυλέμποροι παρέλαβαν τις εγγυητικές 
επιστολές που είχαν καταθέσει για την συμμετοχή στην Δημοπρασία, αφού προηγουμένως 
υπέγραψαν επί των αντιγράφων των εγγυητικών επιστολών ότι αποδέχονται το 
αποτέλεσμα της δημοπρασίας. 

Επισημαίνεται ότι ο πλειοδότης έχει την υποχρέωση να υλοτομήσει και τον ξυλώδη 
όγκο για τις ατομικές ανάγκες των Τ.Κ. Καστανιάς, Πολυδένδρου και Τριποτάμου. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΩΡΥ



Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/10, η κατακύρωση του 
διαγωνισμού θα γίνει με απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 

Η Οικονομική επιτροπή καλείται να εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής και να 
κατακυρώσει το αποτέλεσμα. 

Υποβάλλονται συνημμένα αντίγραφα του από 17/7/2013 Πρακτικού Φανερής 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας». 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 17-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Βασιλείου 
Παπαδόπουλου. 

2. Την με αριθμ. 285/2013 απόφασή της με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης 
για την παραπάνω εκμίσθωση. 

3. Τη Διαχειριστική Μελέτη Κοινοτικού Δάσους Καστανιάς Δήμου Βέροιας, περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Βέροιας για την περίοδο 2009-2018, που εγκρίθηκε από την 
Γενική Δ/νση Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την 
αριθμ. 65939/29-9-2011 Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Μ.-Θ. 

4. Τη Διαχειριστική Μελέτη Δημοτικού Δάσους Τριποτάμου Δήμου Βέροιας, περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Βέροιας για την περίοδο 2009-2018 που εγκρίθηκε με την αριθμ. 
6478/22-7-2009 Απόφαση της Διευθύντριας Δασών Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

5. Τη Διαχειριστική μελέτη Κοινοτικού Δάσους Πολυδενδρίου–Καταλωνίων Δημοτικής 
Ενότητας Μακεδονίδος Δήμου Βέροιας περιόδου 2010–2019 που εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 8849/01-11-2010 απόφαση Περιφερειακής Δ/νσης Δασών. 

6. Την από 27-05-2013 Λεπτομερή Διακήρυξη της Δημάρχου Βέροιας. 
7. Τα από 17-7-2013 πρακτικά φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

του δικαιώματος υλοτομίας συστάδων 2α και 2β του δημοτικού δάσους Καστανιάς και 
απόληψης λήμματος από τα δημοτικά δάση Πολυδένδρου & Τριποτάμου. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.270/81, του άρθρου 103 του Ν.3463/06 Κ.Δ.Κ. και του άρθρου 
72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
Α) Εγκρίνει τα από 17-07-2013 πρακτικά φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του δικαιώματος υλοτομίας συστάδων 2α και 2β του δημοτικού δάσους 
Καστανιάς και της απόληψης καυσοξύλων ατομικών αναγκών των κατοίκων της 
Τ.Κ.Καστανιάς, της συστάδας 1δ Κοινοτικού δάσους Πολυδένδρου και μέρους του 
τμήματος 3 του Κοινοτικού δάσους Τριποτάμου, σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης που 
καταρτίστηκαν από την αρμόδια υπηρεσία και κατακυρώνει το διαγωνισμό στον τελευταίο 
πλειοδότη Xhakeri Spiro, με την τιμή ανά χκμ-κ.μ. όπως αναλυτικά φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα και με συνολικό προσφερόμενο ποσό των 67.735,00 ευρώ  

 

Ποσότητες Τιμή ανά χκμ – κ.μ. Σύνολο ανά προϊόν Τελική προσφορά 
625 χκμ καυσόξυλα . 90,00 € 56.250,00 

5 κ.μ. βουβά οξυάς . 93,00 € 465,00 

84 χκμ στρογγύλια Α  55,00 € 4.620,00 

128 χκμ στρογγύλια Β  50,00 € 6.400,00 

67.735,00 € 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΩΡΥ



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   411 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  02-08-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΩΡΥ


